
  

UCHWAŁA NR IX/62/25 

RADY GMINY ZAWADY 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Zawady na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, 

art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. 2024 poz. 1530 z późniejszymi zmianami), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 

poz. 103 ze zm.) Rada Gminy Zawady uchwala, co następuje: 

§ 1. 1) Wprowadzić zmiany w planie dochodów: 

a) zwiększyć dochody o kwotę 57 902,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.  

Plan dochodów budżetu po zmianach wynosi 21 427 355,52 zł, z tego: 

a) bieżące w wysokości  18 189 147,52 zł, 

b) majątkowe w wysokości 3 238 208,00 zł. 

§ 2. 1) Wprowadzić zmiany w planie wydatków: 

a) zwiększyć wydatki o kwotę 40 202,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały, 

b) zmniejszyć wydatki o kwotę 18 000,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały.  

Plan wydatków budżetu po zmianach wynosi 25 580 835,73 zł, z tego: 

a) bieżące w wysokości 16 217 404,73 zł, 

b) majątkowe w wysokości  9 363 431,00 zł. 

§ 3. Wysokość rezerw nie ulega zmianom. 

§ 4. Zmienia się „Limit wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2025” zgodnie 

z załącznikiem nr 3. 

§ 5. Deficyt budżetu w wysokości 4 153 480,21 zł, który zostanie pokryty przychodami wg załącznika nr 3 

pochodzącymi z: 

a) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających 

z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2 580 003,84 zł, 

b) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 1 573 476,37 zł. 

§ 6. Ulegają zmianie przychody i rozchody zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 24 czerwca 2025 r.

Poz. 2899



§ 7. Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek nie ulegają 

zmianie. 

§ 8. Paragraf 8 Uchwały nr VII/36/24 Rady Gminy Zawady z dnia 17 grudnia 2024 r. otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się dochody w kwocie 35 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz przychody z tytułu niewykorzystanych środków z lat poprzednich na kwotę 15 880,86 zł.  

Wydatki finansowane tymi dochodami w kwocie 49 880,86 zł na realizację zadań określonych w gminnym 

programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz w kwocie 1 000,00 zł na realizację 

zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii. 

2. Ustala się dochody w kwocie 11 300,00 zł z tytułu dodatkowej opłaty za wydane zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml oraz wydatki w kwocie 11.300,00 zł  

na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym 

skutkom spożywania alkoholu. 

3. Ustala się dochody w kwocie 1 000,00 zł i wydatki w kwocie 1 000,00 zł na realizację zadań określonych 

w ustawie Prawo ochrony środowiska. 

4. Ustala się dochody w kwocie 508.170,00 zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

które przeznacza się na pokrycie kosztów systemu gospodarowania odpadami określonych ustawą 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

§ 9. Objaśnienia dokonanych zmian zawarte są w załączniku nr 5 do uchwały. 

§ 10. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zawady. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Zawady 

Dariusz Targoński

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2899



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/62/25 

Rady Gminy Zawady 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów w budżecie Gminy na 2025 rok 

w złotych 

Rodzaj zadania:    Poroz. z AR       

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po zmianach 

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 bieżące razem: 9 000,00 0,00 0,00 9 000,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania:    Poroz. z JST       

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po zmianach 

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 bieżące razem: 58 000,00 0,00 0,00 58 000,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania:    Własne       

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po zmianach 

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 

  75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 

 

  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 

 
756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

4 724 627,82 0,00 20 700,00 4 745 327,82 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2899



 
 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków 
i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych 

958 000,00 0,00 9 700,00 967 700,00 

   0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 0,00 0,00 9 700,00 9 700,00 

 
 75618  

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

56 300,00 0,00 11 000,00 67 300,00 

 
  0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

0,00 0,00 11 000,00 11 000,00 

 852   Pomoc społeczna 636 885,00 0,00 25 202,00 662 087,00 

  85230  Pomoc w zakresie dożywiania 93 885,00 0,00 25 202,00 119 087,00 

 
  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
93 885,00 0,00 25 202,00 119 087,00 

 bieżące razem: 16 286 215,65 0,00 57 902,00 16 344 117,65 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

42 368,70 0,00 0,00 42 368,70 

 majątkowe 

 majątkowe razem: 3 238 208,00 0,00 0,00 3 238 208,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

102 756,00 0,00 0,00 102 756,00 

Rodzaj zadania:    Zlecone       

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po zmianach 

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 bieżące razem: 1 778 029,87 0,00 0,00 1 778 029,87 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

               

 Ogółem: 21 369 453,52 0,00 57 902,00 21 427 355,52 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
145 124,70 0,00 0,00 145 124,70 

 (* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)          

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2899



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/62/25 

Rady Gminy Zawady 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków w budżecie Gminy na 2025 rok 

Rodzaj zadania: Poroz. z AR                  

Dział Rozdział 

§ 

/ 
grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzen
ia i składki 

od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 9 000,00 9 000,00 9 000,00 2 500,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 000,00 9 000,00 9 000,00 2 500,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 

bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzen

ia i składki 
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 2 191 636,00 58 000,00 58 000,00 0,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 133 636,00 2 133 636,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 191 636,00 58 000,00 58 000,00 0,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 133 636,00 2 133 636,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 

z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 
poręczeń 

i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 

i objęcie 
akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzen
ia i składki 

od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010   Rolnictwo i łowiectwo 

przed zmianą 1 810 505,00 8 630,00 8 630,00 0,00 8 630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 801 875,00 1 801 875,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 795 505,00 8 630,00 8 630,00 0,00 8 630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 786 875,00 1 786 875,00 0,00 0,00 0,00 

 01043  
Infrastruktura 
wodociągowa wsi 

przed zmianą 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6060 

Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

                       

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2899



Rodzaj zadania: Własne                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzen
ia i składki 

od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 1 868 539,00 228 500,00 228 500,00 0,00 228 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 640 039,00 1 640 039,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 865 539,00 225 500,00 225 500,00 0,00 225 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 640 039,00 1 640 039,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 1 868 539,00 228 500,00 228 500,00 0,00 228 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 640 039,00 1 640 039,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 865 539,00 225 500,00 225 500,00 0,00 225 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 640 039,00 1 640 039,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 67 000,00 67 000,00 67 000,00 0,00 67 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710   Działalność usługowa 

przed zmianą 184 500,00 184 500,00 184 500,00 0,00 184 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 187 500,00 187 500,00 187 500,00 0,00 187 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71004  
Plany zagospodarowania 

przestrzennego 

przed zmianą 184 500,00 184 500,00 184 500,00 0,00 184 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 187 500,00 187 500,00 187 500,00 0,00 187 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 184 500,00 184 500,00 184 500,00 0,00 184 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 187 500,00 187 500,00 187 500,00 0,00 187 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona 
przeciwpożarowa 

przed zmianą 121 065,00 115 965,00 90 965,00 35 600,00 55 365,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 5 100,00 5 100,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 133 065,00 127 965,00 102 965,00 35 600,00 67 365,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 5 100,00 5 100,00 0,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 

przed zmianą 107 065,00 107 065,00 82 065,00 35 600,00 46 465,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 119 065,00 119 065,00 94 065,00 35 600,00 58 465,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów 

i wyposażenia 

przed zmianą 17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 29 000,00 29 000,00 29 000,00 0,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 2 033 145,00 2 033 145,00 757 645,00 503 660,00 253 985,00 0,00 1 275 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 25 202,00 25 202,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 202,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 058 347,00 2 058 347,00 757 645,00 503 660,00 253 985,00 0,00 1 300 702,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85230  
Pomoc w zakresie 

dożywiania 

przed zmianą 258 885,00 258 885,00 163 885,00 0,00 163 885,00 0,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 25 202,00 25 202,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 202,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 284 087,00 284 087,00 163 885,00 0,00 163 885,00 0,00 120 202,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 

przed zmianą 95 000,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 25 202,00 25 202,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 202,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 120 202,00 120 202,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 202,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                       

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2899



Rodzaj zadania: Własne                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzen
ia i składki 

od nich 
naliczane 

wydatki 

związane 
z realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 21 579 967,86 14 335 172,86 10 241 772,86 6 282 587,00 3 959 185,86 1 947 100,00 1 807 235,00 92 065,00 0,00 247 000,00 7 244 795,00 7 244 795,00 102 956,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -18 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 40 202,00 40 202,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 25 202,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 21 602 169,86 14 372 374,86 10 253 772,86 6 282 587,00 3 971 185,86 1 947 100,00 1 832 437,00 92 065,00 0,00 247 000,00 7 229 795,00 7 229 795,00 102 956,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzen
ia i składki 

od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 1 778 029,87 1 778 029,87 954 279,87 173 330,34 780 949,53 0,00 823 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 778 029,87 1 778 029,87 954 279,87 173 330,34 780 949,53 0,00 823 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 2899



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IX/62/25 

Rady Gminy Zawady 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

Plan inwestycji na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 200 000,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 100 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 

   
Budowa z przebudową Stacji Uzdatniania Wody w miejscowści Cibory 

Gałeckie 80 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 

   Zakup i montaż pompy wody - SUW Cibory 20 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 100 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 

   
Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków przy budynkach 

komunalnych 100 000,00 

   Przydomowe oczyszczalnie na terenie Gminy Zawady 0,00 

600   Transport i łączność 1 640 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 640 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 640 000,00 

   
,,Przebudowa drogi gminnej nr 105582B w miejscowości Maliszewo-

Perkusy do drogi krajowej nr 64” - opracowanie dokumentacji budowlano-

wykonawczej 
60 000,00 

   
,,Zwiększenie dostępu do schronu bojowego w Górze Strękowej wraz 

z oznakowaniem” 0,00 

   
Przebudowa drogi gminnej Nr 105586B Konopki Pokrzywnica -  

Cibory Witki gmina Zawady 1 580 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 241 500,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 241 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 388 500,00 

   Budowa budynku z przeznaczeniem na ośrodek zdrowia w Zawadach 358 500,00 

   zakup działki nr 685/4 o pow.508 m2 30 000,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
1 853 000,00 

   Budowa budynku z przeznaczeniem na ośrodek zdrowia w Zawadach 1 853 000,00 

720   Informatyka 102 956,00 

 72095  Pozostała działalność 102 956,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 82 364,80 

   
Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa Gminy Zawady - agregat 

prądotwórczy 59 732,80 

   
Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa Gminy Zawady - dysk 

sieciowy NAS 9 840,00 

   
Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa Gminy Zawady - 

oprogramowanie antywirusowe 12 792,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 591,20 

   
Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa Gminy Zawady - agregat 

prądotwórczy 14 933,20 

   
Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa Gminy Zawady - dysk 

sieciowy NAS 2 460,00 

   
Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa Gminy Zawady - 

oprogramowanie antywirusowe 3 198,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 2899



801   Oświata i wychowanie 100 000,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 100 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 

   
Rozbudowa Szkoły Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Zawadach na 
potrzeby oddziałów przedszkolnych 100 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 44 700,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 44 700,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 44 700,00 

   
Dokumentacja projektowa z audytem energetycznym termomoderniacji 

świetlicy w Nowych Chlebiotkach 44 700,00 

  
Razem 4 329 156,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 2899



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IX/62/25 

Rady Gminy Zawady 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. 

 w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  4 577 804,05 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 1 101 606,18 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

906 49 896,30 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 2 580 003,84 

4 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 846 297,73 

Rozchody ogółem:  424 323,84 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 424 323,84 

Objaśnienia do § 905 klasyfikacji przychodów na kwotę 1 101 606,18 zł, składa się kwota 15 880,86 zł wynikająca 

z niewykorzystanych środków z lat ubiegłych na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, oraz środki z RFRDL na kwotę 1 085 725,32 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 2899



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr IX/62/25 

Rady Gminy Zawady 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

Objaśnienia zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

I. Zmiany zostały wprowadzone w związku z prawidłową realizacją budżetu Gminy Zawady na 2025 r. 

i dotyczyły między innymi: 

1. Dochodów: 

- wprowadzono dochody związane z dotacją dla OSP, 

- wprowadzono do planu dochody własne z tytułu podatku od spadków i darowizn oraz za zajęcie pasa 

drogowego – szczegóły w załączniku nr 1, 

- wprowadzono dochody na podstawie pisma z PUW w Białymstoku. 

2. Wydatków: 

- zwiększono wydatki na opracowanie planu ogólnego gminy o kwotę 3 000,00 zł, 

- zwiększono wydatki na funkcjonowanie OSP w związku z otrzymaną dotacją na wyposażenie na kwotę 

12 000,00 zł, 

- zaktualizowano wydatki na zakup i montaż Pompy ciśnieniowej na potrzeby SUW Cibory na podstawie 

poniesionych wydatków, zmniejszono o kwotę 15 000,00 zł, 

- zwiększono wydatki na podstawie pisma z PUW w Białymstoku. 

II. Zmianie uległy załączniki: dochodów, wydatków, inwestycyjny, przychodów i rozchodów w związku 

z wprowadzonymi zmianami w budżecie na 2025 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 2899


		2025-06-24T12:27:52+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




